
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 05 августа  2022 года                  с. Магазинка                      №134 

 

О внесении изменений в постановление от 22.01.2021 

года №05 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий, в том числе том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг из бюджета муниципального образования 

Магазинское сельское Красноперекопского района 

Республики Крым» (с учетом изменений от 12.01.2022 

№02) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением 

Правительства РФ от 30 сентября 2021 г. N 1662 “О внесении изменений в 

постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. N 

1492"Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов правительства РоссийскойФедерации", 

руководствуясь Уставом муниципального образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, администрация 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского Республики Крым, 

утвержденный постановлением от 21.01.2021 года №05 следующие изменения: 



1.1.  Приостановить до 1 января 2023 г. действие подпункта 4 пункта 1.5Порядка.  

1.2.Установить, что в 2022 году дополнительно к основаниям внесения в соглашение 

о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта 

Российской Федерации изменений, предусматривающих ухудшение значений 

результатов использования субсидии, а также увеличение сроков реализации 

предусмотренных таким соглашением мероприятий, установленным абзацем 

одиннадцатым пункта 12 Правил формирования, предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства РоссийскойФедерацииот 30 сентября 

2014 г. N 999 "О формировании, предоставлении и распределении субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации", относятся 

принятые в установленном порядке по решению главного распорядителя средств 

федерального бюджета изменения значений результатов федеральных проектов, не 

входящих в состав национальных проектов (программ), связанные с влиянием 

ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие 

отраслейэкономики. 

1.3. Пункт1.5 статьи 1 Порядка дополнить  подпунктом 10 следующего содержания: 

10) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических 

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в 

отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению 

оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены 

правовым актом. 

1.4. В абзаце первом, втором и третьем подпункта 9 пункта 1.5 статьи 1 Порядка 

слово «целей» заменить  словом «результатов». 

1.5. В  подпункте «а» пункта 2.1 статьи 2  Порядка слово «целей» исключить. 

1.6. Пункт 1.5 статьи 1 Порядка дополнить  подпунктом 11 следующего содержания: 

11) о согласии получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании 

договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением 

государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных 

товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных 

(складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ 

и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении 

их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств 

соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части 

достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами 

государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения 

получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии 

со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на 

включение таких положенийв соглашение"; 

1.7. Статью 4. требования об осуществлении контроля (мониторинга) за 

соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их 

нарушение изложить в новой редакции: 

« 4.1.Финансовый контроль за предоставлением субсидии осуществляется 

администрацией Магазинского сельского поселения: 

https://docs.cntd.ru/document/901714433#BR00P6
https://docs.cntd.ru/document/901714433#BRG0PD


а) требование о проверке главным распорядителем как получателем бюджетных 

средств соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления 

субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а 

также о проверке органами государственного (муниципального) финансового 

контроля в соответствии со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации". 

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

муниципального образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым. 

3. Контроль за  исполнением настоящего   постановления  оставляю за собой. 

 

Председатель Магазинского сельского совета - глава  

администрации Магазинского сельского поселения                           Н.А.Баркаускас 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/901714433#BR00P6
https://docs.cntd.ru/document/901714433#BRG0PD
https://docs.cntd.ru/document/901714433#BRG0PD

